
TA' & KUSHTET SPECIAL NE ETEND H

JESA I E KONTRATES: KONTRATA

U\aENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€rdn and; dhe

.T.P. " Altech"-Suhareke& " NBT-INGtt Sh.p.k -Suhareke, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n tjetdr, jan€

jtuar te lidhin nj0 kontrate publike pdr pune e shEnuara me poshtd:

Renovimi I salles qendrore te shtepise se cultures dhe kthinave percjellese ne K.l( Dragash(financuar nga

MAPL-ja).

me numer identifikues: 621-18-5868-5-2-l(l jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2018-094-521
REpLtB[.! {d,A 6: *.dO 5{}}!FHS

Neni 1 Linda REp'Ueii'-li H'$' t$'#i'id:J'JA'
Hotzrun a *,1 ll;tr ;,r g*,llh it

MAPL-ja), sipas ofertes financiare origiinale te ofruar nga OE.

Neni 2 Qmimi

2.1 emimi total i puneve duhet t€ jetd: 68,837.50 €; tgiashtedhjet e lete mii e teteqind e lridhiet e shtate Euro e

pesedhjete cenl).

2.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 md sipdr duhet td jetd e vetmja pagesd q€ Autoriteli Kontraktues i ka borxh Kontrak:tuesit

sipas kontrat€s. Ai duhet td jetd i prer€ dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b€hen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€ Veganta td kontrat€s.

Neni 3Rendi i p6rparisisd i dokumenteve td kontrat€s

3.1 Kontrata p0rbEhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratEs;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgiithshme tE Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr€n; dhe n€ raste t€ paqart€sir;d ose

divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit t€ pdrpar€sise n€ t€ cilinjan€ dhdn€ m€ sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qE kan€ t€ b€jn€ me kete Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga njdra antl dhe

Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet tC cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet td d€rgohen me poste,

faks, email ose td dor€zohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontralctues

ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikatdn k€rkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikatdn e tij. Sa her€

qd ka afat td fundit pel pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet td kdrkojd vdrtetim td pranimit t€ komunikatds se tij.
Nd td gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme p€r tE siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

.RA

(e) Oferta financiare llo,



4.3 Kudo nd kontrat€ pelqimi, miratimi' certifikate' ose vendimi' p0wt:q :nEse

specifikohet ndryshe nd o vendim r1o tdjetii nd forrn6 td shkruar dhe fialdt "n'ofton"'
,,v€detoj€,,, ,,mhatoj ,,os e rrethanal.. Ndonjii miratitn, pajtim, cer'lifikate ose v'3nclim i

tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat0 0sht€ e p€rgatitur nd giuhdn

Kontrakues dhe njd origiinale pdr Kontraktuesin.

P€r Aurtoritetin Kontraktues

Emri: N.T.P. " Altech"-
Suhareke&

" NBT-ING" Sh.p.k,-
Suhareke

Pozita: lknri z.rr
Ninshhrimi:

Data: 02. 10.2018.

\/ula:

PJESA II E KONTRATES

Neni I PErkufizimel

] nd tri origiinale, dy prej td cilave jan0 p€r Auloritetin

1.1 ,,Kontrato" do td thotd mandveshje td lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe trlontraktuesit, sig r3shte shdnuar n0 formularin e kontrates

t6 ndnshkruar nga paldt, duke perfshird te giitha shtojcat pdr kdtd dhe te giitha dokunentet e inkotporuar nre referencd ne t€.

l.2,,pun€,,konsiderohen te giitha ato pund te cilatjan€ objekt i kontratds dhe t€ cilat Aut:oriteti K.ontraktues k€rkon c1d t€ kyhen nga

kontraktuesi, qot'shin ato nOertim, restawim, merenetim apo rrenim ndertesash, pajisje,, strukturir inxhinieringu civii, struktura td dera apo pjesd

td tyre.

1.3 ,.Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar nd formularin e kontratds, i cili (te ciiet) dshte pale

nd kontrate dhe 0sht6 i obliguar to kyeie punet sipas mar0veshjes dhe i cili do t0 marr6 shumOn sipas mardveshjes me k-onftate.

1.4 ,,Menaxheri i projektit" eshte njeriu i caktuar nd kushtet e veqanta te kontrates ( apo cilido njer.L kompetent i autorizuar nga Autoriteti

Kontraktues), i cili eshtd pergjegjes pei mbikdqyrjen e kyerjes sd puneve dhe per td giitha hollesite duhet t'i raportoj0 Autoritetit Kont'ak1ues.

l.5,,emimiKontratis,' do te thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas mardveshjes nd formularin e kontrates.

1.6 ,,Vendi i nd€rtimit" do td thotd vendi i caktuar pdr kryerjen e pundve t€ kontraktuara'

1.7 ,,pajisjet e kontraktuesit,'do t€ thotd e tdrd makineria pdrfshir€ edhe atd pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q0 nevojiten p€r kryerjen e

pun0ve t0 kontraktuara q€ duhet te behen sipas kontratOs.

1.g ,,skicat" nenkuptojn€ vizatimet, ltogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga ltutoriteti Kontraktues pdr lryerjen e pu:teve t€

kontaktuara.

Nuro Ismaili

Zyrtar pergi s i Prokurimit -

2 Gluha do t€ jet€ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



1,9 "KPK" do te thote Kushtet e P€rgiithshme te Kontrates'

1.10 "K\aK" do td thot€ Kushtet e Veqanta t€ Kontratds'

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aPlikueshem

2.1 KVK e saktesojne cili €shte ligii qe i percakton te giitha gdshtjet q€ nukjand te mbuluala ne kontlatd'

2.2Kontatadhe t0 gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n€ gjuhdn e specifikuar nd KVK'

Neni 3 Transferimi

3.1 rransferimi do t€ jet€ valid vet6m n€se ka marreveshje td shkruar permes te cilOs Kontraktuesi e transferon kontrat€n e vet ose njd piesd t€

saj te nje pale e trete'

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konhaktues, ta tansferojd kontraten ose nje pjese t€ sa1' ose

ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pagese, n€ favor t6 bankierdve t€ Kontraktuesit, te shumave q€ duhet t0 paguhen ose q0 do t€ bdhen borxh sipas

kontratos; ose

b) n6 rast td dhenies se te drejGs s0 Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kcrkuaf pageserl nga ndonje person tjet€r i detyruar ne rastet

[i" ii*r".ti . k*e thk*ku* humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit'

3.3 p6r q.llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta p€r lies€n e

kontrates qe tashm0 eshtg reaiizuar ose p€r pjesOn q€ nuk €sht€ bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t6 plot€sojnd kriteret e glr1rrt1ls!1eris€ qd zbatoherr p€r dh€nien e kontrates perveq ne raste kur

transferimibehetnebunteapokompanit€sigurimitoseinstttucrontJeterllnanclar.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dsht€ varide vetem nese ka maneveshje t0 shkruar permes se cil6s Kontralctuesi ia beson realizimin e njd pjese t€ kontral0s s€ tii

njo Pale t€ tret€' 
akfues me rastin e

njoftoj me sh-krim

marrja e nioftimit,
oriteti Konlraktues'

€rshtatshmOris€'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund td siguroj, ku e konsider:on st te

nevoj shme, pagesat direkte p€r n0nkontraktor€t'

4.4 Kontraktue ne t€ vet si dhe te agient€ve ose te pundsuanre' nd t0

nj.jtdn mdnyre 0 e ose punetofe{e te iij. Aprovimi i nenkontraktimit te

ndonjd pjese te ng nuke riron Kontraktuesin nga obrigimet e tij sipas

kontates

4 pdr nj6 periudhc. q€ e tejkalon atd td periudhds s0 gararrcisd n€n

k , Kontraktuesi dtriret q0, n€ gfar€do momenti pas skadimit te

ka;k;t' dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues' pdrfitimet e

:
Oblieimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese €shto e nevojshme, brenda :J:i[iJi:
kopje td skicave t0 pergatitwa per re ceriifikatds
bleje kopje tjera tE k0tyre skicave,

peifundimtare, Kontraktuesi duhet ti

5.2 p€rveg nese eshte e nevojshme p€r q€llime tg kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep autoriteti kontraktues ntk duhet

t€ pErdoren as nuk duhet t'i fo,nunli.tt it ni€ pale t€ trete nia Koniralrtuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues'

5.3 Autoriteti konhaktues ka autoritetin p6r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qc inkorporojn€ ato dokumente plot€suese dhe

udhdzimetq6janotdnevojshmep6rekzekutimt€miret€kontratesdhel 0rkompensimcldmingandonj€defeklt€saj'

Neni 6 Qasja ni vend Punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ koh6n e duhur dhe ne perputhje me ecurind_e plnimeve, do ti jap qasje dhe akses Konhaktuesit ne vend lrunishte'

,e perp",rr:" me programin e zbatimit t€ detl,rave te pdrcaktuara nd kdto Kushte td pdrgjithshme'

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t0 mirembaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t0 tij n€ giendje te mird, dhe dultet' nese

korkohet nga Autoriteti t<onirJr,res,'ti kthej ato ne giendjen e tyre orig inale pas pdrfundimit te kontrates'

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete t€ drejt€ t€ ndonj€ pagese p€r pdrmirdsimet q€ rezultojn€ nga puna e kryer me iniciativ€n e tij'

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoj€ ndihmen e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informa:ave mbi



zakonet, urdherate apo ligjet andsore te Republik€s se Kosoves t€ cilat mund tE ndikojn€ te Kontraktr.resi gjaG realizimit t€ obligimeve td tii me

kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmdn e kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime t0 Kontraktuesit.

7.2 Ne baz€ td dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do rc bbje te gjitha perpjekjet e nevojshme piir tE

lehtdsuar prokurimin nga Kontriktuesi per te gsitha vizat ih. t..j.t e nevojshme, duke p€rfshird lejen e pun€s dhe lejet e qendrimit, pdr

personelin, shdrbimet . ie .ileu. Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktu:s i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p€r familjet e tyre'

Obligimet e Kontraktuesit

g.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse KontraLluesi konsideron se kdrkesa e njd

urdhri administrativ shkon pe.tij rurneu"primit te kontrat€s, ai, oute iu ekspozum d€nimit pdr shkelje td kontrat€s, do ta njoftojd autoritetin

kontraktues pgr k€td duke i paraqitur *ry"i. tij brenda 30 dit€sh pas pranimif te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administoativ nuk do t€ pearllohet

per shkak t€ ketij njoftimi.

g.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veprojd sipas t€ giitha ligieve dhe negulloreve n€ fuqi n€ Republiken e Kosov€s dhe do td sigurold

q€ personeli i tij, t€ alermit . i1,t., &t punetor€i vendoie te ti.j gjittt*htu t'i respektojn€ dhe td veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe regulloreve.

g.3 Kontraktuesi duhet t,i trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale' Porveg n() rastet

kur 1,1o €shte e nevojshme pei qeli.ite ekzekutimit t0 kontrat€s, ai nuk do t€ publikoj€ ose shpalosd asnj€ detaj t€ kontratds pa pajtim penaprak

me shkrim nga Autoriteti kontralctues.

g.4 N€se Kontraktuesi dshtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do tE ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit kontraktues.

g.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojne dhe t€ pdrfundojnd brenda afatit tE caktuar rene dakord n€ programin e bdrd sipas Nenit 12'

g.6 Kontraktuesi do td siguroj qe te giitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve giat€ realizimit td punimeve do t€ b€hen n€

koh6 dhe nd pdrputhje me standarOetlraktikat, meiodat dhe procedurat ekzistuese dhe pOr m0 teper me shkall€n e aft€sisd dhe zellit, e cila do t0

pritet nga njO kontraktues i aftd dhe me pdrvoj€ qe ka nddrman punO td ngiashme'

g.7 Kontraktuesi do t€ siguroj p€r cildsin€ e punes dhe p6r cil€sine e materialeve dhe cildsis€ profesionale t0 punonjesve qd jan€ pdrdorur pdr

realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e nddrtimit menjdherd pas fillimit te pun€s per arsyet e mdposhtme:

a. n0 qoftg se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord t€ llojeve td ndryshme, vinqa, kamion€ td llojeve td ndryshmt:, skela

te larta, etj do t€ pdrdoren dhe

b. ne menyre qe G mos demtojd kalimtardt e rastit, objektet perreth, hafikun etj'

8.9 Kontraktuesi do tdjet€ p€rgiegi€s pdr sigurine e t€ giitha aktiviteteve n6 vend punim.

Neni 8

Neni 9

Oblisimet e Kontraktuesit

Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun€soj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje te identifikuara n0 tender e tij, p€r t€ kryer pune ose personel tjertEr.dhe

pajisje t€ aprovuara nga -enaxhe.ii projektit. il4enaxheli i rrojefoii do td aprovoj 9do z€vendesim te propozuar t0 personelit kyg dhe pajisjeve

vetdm ndse kualitikimet e tyre perkatese, ose karakteristikatjane n0 thelb t0 barabarta ose me td mird se ato td propozuara giatd tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimil

l0.l Kontraktuesi do t€, jo me vone se dita e ndnshkrimit td kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pdr ekzekutlm td ploti; dhe td

mire td kontratds. Shuma e siguris€ do t€ saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekuiimit do t0 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfaredo

humbjeje qe eshte pasojd e mosekzekutimit td plotd dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshom 30 dit€ pas ldshimit t€ Certifikatis sE Pranimit te Pdrkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€ jetd nd formdn e dh€n€ n0 pjesdn IV t€ kontrat€s.

Neni 1l P€rgiegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.l Nga data e fillimit e deri sa t€ leshohet Certihkata e Konigiimit t€ Defekteve, rreziqet e ldndimeve personale, vdekja, dhe hunrbja ose

demtim] i pron€s (p6rfshir0, pa kufizim, Pundt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) janE neziqet e Kontraktuesit dhe pron6s s€ afert'

11.2 Kontralduesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund t0 periudh€s garantuese te defekteve ne shumat e

pdrcaktuara nd KVK per ngjarjet e meposhtme te cilatjan€ pOr shkak t€ rreziqeve td Kontraktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;

i"t humbje ose ddmtim i pronLs (pdrveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten; dhe

(d) d0mtim ose vdekje e personelit te tij.



12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zojO Menaxherit td Projektit nj€ program pOr miratim. Programi do te

pOrmbaje se paku me r. ui.jon, mon1,r€n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pun€ve, afatin kohor qe k€rkohet p€r dor€zim dhe mirittim te

vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet te specifikuar.

12.2 Ndse ojektit p6r me teper kdrkon modifikime ne programin e pun€ve nd kuad€r te puneve td kontraktuara, kontraktuesi duhet

ta rishikoj programin dhe t'ia ktheje prap€ Menaxherit td projektit. Kontraktuesi do td azhumoj Programin nd intervale jo m0

shumd se periudha e percaktuar ne KVK.

12.3 per gdo pakenaqesi apo mosmarrdveshje nd lidhje me modihkimin e programit, kontraktuesi do tE sigurojd argument me shlcrim Menixherit

G Projektit,

projektit nuk do td zvogdloj ose te rris detyrimet e kontraktuesit

r in e pgnimeve nuk cto t€ rezultoj€ nd ndonjd pages€ shters0 pdr

sit gjat€ pdrpilimit te programit.

I 1.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas n€nshkrimit te kontrates duhet t'i dergoj€ Autoritetit Kontraktues policdn dhe certifrkat€n por sigwim qe

ka pOr qdllim kompensimin e nevojsh€m pdr td sigurum humbjen apo d6met e pesuara.

I 1.4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron nj6 sigurim te tille atehere kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do te p€rjashtohot nga

pjesemarrja n0 aktivitetet e prokurimit pEr jo m0 pak se njE vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojne arsye td mjaftueshme dhe binddse p€r zgjaden e afatit tc ofiimit te certifikat€s mbi sigurim, Autoriteti Kontrril<fues

mund tE zgias€ afatin e caktrar per doiezimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe t€ zbres0 gmimin e shperblimit nga

htimi i kontralfuesit.

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria ni vend punishte

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.l Humbja ose dgmtimi i Pundve ose Materialeve qd do td p€rfshihen n0 Pun6t nE mes t€ Datds sE fillimit dhe nE funrJ t€ periudhOs sd

Korrigjimiite Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit ndse humbja ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprimet

e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punOve

13.1 Kontraktuesi do t€ ket6 te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte pdr gdo person i cili nuk ijsht0 i pErfshirO n€ zbatimirr e kontral0s, me

p€rjashtim tC personave tE autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do td sigurojd sigurin€ n€ vend-punishte giate giithe periudh€s s0 ekzekutimit dhe do t€ jet€ pgrgjegi€s p€r td marrd ltapat e

nevojsh€m, n€ interes te punonjesve td tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe paleve te heta, per td parandaluar gdo humtlje ose akl;ident i

cili mund te rezultoje nga kryerja e pun€ve'

shperzimet e tij, p€r t0 siguruar qd strukturat dhe

me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigwin€, slcermdn

ye mund tE kdrkohen nga Autoritoti Kontralrtues

Neni 14 Nd6rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do t0 siguroj€ q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn€ trafikun ne, lidhjet e komunikimit td tilla si

nuggt, hekurudhat, mrge ujore dhe-aeroporte. Ai, nd veganti, do t6 marrd parasysh kufizimet ne peshd kur zgiedh mrg€t dhe automjetet'

14.2 e s ose eshte kdrkuar nga Autoriteti Kontoaktues me qiillim t€ mlrrojtjes

apo 1 Kontraktuesit, pa matre parasysh se ato kryhen nuk ato lcylLen nga

Kon 6r gfar€do masa td veganta q€ ai synon td nddrmarr€ para se k'yej ato'

Riparimet e d€mit te shkaktuara n€ rrug€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do td jetd n€ shpenzime t0 Kontraktuesit'

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte pergiegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n0 pdrputhje me Ligiin e Republikds se Kosovds.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detlrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p0rfshird nE gmimin e kontlaktuar.

15.3 Menaxheri i projektit do td harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda

dat€s prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe datds se fundit te vedetimit td porfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td ngrides sd tatimeve dhe/ose ngrities se detl'ri6"u.
doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur giat€ koh€s sa ka qend nd vonesd kontraktuesi.

17.1 Kontraktuesi do te filloj pundt brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do td nddftoj dhe instaloj Pundt n0 pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t do t€ kryhen n€ pajtim me Proglamin e

dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit td Projektit, dhe do t0 plottisoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar nd

KVK.



Neni 18 Zgjatja e periudh0s sC ekzekutimit

18.1 Kontoaktuesi mund te kerkoje zgsaljetE periudh6s s0 ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do' tE vonoh3t, per

ndonjdr€n nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot0soj6 obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore t€ pdrkufizuara si nd Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td ket€ vonesO, Kontraktuesi duhet ta lajm€rojd Autoritetin Kontraldues se ka p0r qellim te bdjO

k6rkes0 pdr zgSatje tE periudhes s€ realizimit p€r td cil6n ai konsideron se ka te drejte dhe, pdrveg ndse ka ndonje man€veshjo tjeter ndOrmjet

Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues td dhena gjithOpdrfshir0se ashtu q0 t0 mund te

kontrollohet k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kOtd zgjatje td
periudhds sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose n€ m€ny,r€ prospektive ose retrospektive, ose ta infotmojd Kontraktuesin qd nuk i dshtd

dh6nd e drejta pdr zgjatje td periudhds.

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do t€ paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t0 cekur nE KVK per gdo dite q0 Data e P€rfundimit
eshte me vond se Data e KErkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e ddmeve tE likuiduara nuk duhet tO tejkaloj shum€n e pdrcaktuar n0 KVK.
Autoriteti Kontraktues mund td zbres d€met e likuiduara nga pagesat per shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do t0 ndikoj
nd dety,rimet e Kontraktuesit.

19.2 NCse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler€s maksimale n€ bazO t€ nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftojd Kontraktuesin:

(a) konfiskojd garancin0 e realizimit; dhe / ose

(b) t0 nd6rpresd kontraten; dhe

(c) te hyje ne nj€ kontratO me nj€ pal€ t€ tret€ nd koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit td punimeve.

Materialet dhe mjesht€riti

Neni 20 Regiistri i pun€s

20. I Nie regjistdr i punds do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do td mbaje

te pakten informacionin e m€poshtdm:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punds qe detlrohen nga moti me shi, or€t e punes, numrin <lhe llojin e pun0torEve tE pun0suar nir vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo nE gjendje pune, testet e kryera nd vend, mostrat e derguara, rrr:thanat

e paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit;
b) deklaratat e holldsishme te te giitha elementeve sasiore dhe cilEsore td pun€s sd bErd dhe furnizimet e dordzuara dhe t€ p0rdorura, t€

afta p6r tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe tE rdnddsishme nd llogariden e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shonimet e bera n€ reglistrin e punes, si pune ne progres, duhet td ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe td bashk€-:ndnshkruhen nga

Kontraktuesi ose pdrfaqOsuesi i tij. Nese Kontrakluesi refuzon, ai do t€ komunikoje pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nE afat prej 15

ditesh pas dat€s n€ td cilOnjan€ regjistruar te dhdnat apo deklaratat kwrddrshtuese. NEse Kontaktuesi d6shton qe t€ n€nshkruaj,9 ose td ptraqesd
pikepamjet e tij brenda periudhds s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontrakluesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura n€ regiist€r, Kontraktuesi mund
rc shq,ntoje regjistrin e punes ne gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ b€jd ose t€ marr njO kopje te sh€nimeve t€ cilat ai i konsideron te

nevojshme pdr informacionin e tij.

20.3 Sipas k€rkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t0 mbajtur regjistrin e pun€s n0 mdnyrdn

e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun€t, komponent€t dhe materialet do t€ jen€ n€ pdrputhje me specifikimet,vizatimet, sondaztret, modelet, mostrat, strukturat dhe k,lrkesat
tjera nd kontratd dhe do te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr q0llime identihkimi giate giithe periudhds sH realizimit.

21.2Te gJihapranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nj€ kdrkese t€ ddrguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Konhalluers. KErkesa duhet

ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentdt dhe matelialet e

specifrkuara nd k€rkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojnd k€rkesat pOr k€t€ pranim para se t0 inkorporohen n€ prune.

21.3 Edhe n€se janO pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do td p0rfshihen nd pune ose rr€ prodhimin e komponenttive, ato nrund te
refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjdher€ nga Kontraktuesi n€se ndonjd kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesil mund
t'i jepet mund6sia t'i riparoj0 dhe t'i p€rmirdsojd materialet dhe artil'ujt q0 jand refuzuar, por kdto materiale dhe artiku,i do td pranolLen pdr

inkorporim nd pune vetem nese jan€ riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td em€roj "Menaxherin e Projektit", te cekur ne KVK, i cili do td jetd p€rgjegjds pdr mbik€qytjen e ekzekutimit td
pun€ve giat6 tdrd kohds, duke filluar qd nga dita e par€ e fillimit te pundve e deri n€ skadimin e periudh€s garantuese t€ defekteve clhe p€r

raportim tek Autoriteti Kontrakues.

22.2 Qel|lnni i mbik€qyrjes eshte te konholloj6 cil€sind e pundve dhe cildsind e materialeve te pdrdorura nd pajtim me specifikimet teknike t€

rdna dakord.



sigurojd q ne koh€ nd vend pdr ti lejuar autoritetit kontraktuer; qe te vazhdoje

enteve dhe ka vler€suar ploteiisht veihtiresite q€ mund t'i hase n0 kEte aspekt,

td Paraqes en e detYrave'

entit e tij, qe tb inspektoj€, kontrolloje, masd dhe testojO komporLent6t'

fabrikimit apo prodhimit ie gf*edo artikulli qe perg{ite.t, fabrikohet ose

nese komponent€t, materialet dhe mjeshteria kand cilEsind dhe sasind e

ose n€ vend-punishte ose n€ rLdonj€ vend tjetdr' sig mund td specifikohet

ne kontrate.

22.5 Ndse komponentdt dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autodteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojd certifikimin e

procedurds lidhur me k€td.

22.6 Ndse Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr r

25.1 paramasa dhe parallogaria duhet td p€rmbajn€ pajisje pdr nddrtim, instalim, testim, dhe pundn e komisioneve qe duhet td kyhet nga ana e

Kontraktuesit. paramasa dhe parallogaria p€rdoret per te llogaritur qmimin e kontratds. Kontraktuesi do t0 paguhet p€r sasin€ e pun€s s€ kyer

nd normOn e Paramas0s dhe Parallogaris6 pOr gdo artikull'

25.2 Ne rast te kontratd5 i Aktivitetit a e Kontraktuesit'

Pdrshkrimi i Aktivitetit p dhe kontrol -l:-0,:ry1::)'::
pagesa per Materiale nd et veq e veg punlm v()Qmas ne

P6rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 23 Paralajmdrim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohd do t6 informoj€ Menaxherin e projektit, nd qoftd se v€ren ndonj€ gabim apo ldshim nd skir;a (vizatinre) apo

edhe nd specifrkim gjate Xt'.ti"r te puneve duke ia t€rhequr vgrejtjen ie ato mund t€ ndikojnd me vone nE kualitetin e puneve'

23.2 Ndse Menaxheri i projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifrkim tetr'lilq ailaj'r do t'i

evitoj menjeher€ dhe do t'i konsideroj pasojat'

23.3 Ndse pal€t ne e puneve jand bere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te tilla ose te

p.rjashtimeve te cil , atehere Menaxheri i nrojektit n0 bishkdp,nim me autoritetin konlraktues

doie korrigiojne dh Publik'

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b€hen nd Euro.

Kontraktues duhet td paguaj Kontraktuesit shumen e

Autoriteti Kontraktues bdn nj€ pagese me vonese'

do td llogaritet nga datan€ td cildn pagesa duhet td

pas bankave vendase p€r kedi n€ sektorin e nddnimit'

243 Artikujt e pun6ve p€r t€ cilat nuk eshte dhond normd apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen td

mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontrat€'

24.4pagesatqe duhet te b€hen sipas faturds se l€shuar nga Kontraktuesi ao t! lirren nd llogarin€ bankare t€ dh€no no Pjesiin v' Iderrtifikimi

Financiar, i kdsaj kontrate q0 e plot€son Kontraktuesi.T q.ltr iormular, qe i bashkengiilet kerkeses por pagese, duhet t€ pdrdorert pdr t'i

raportuar ndryshimet nd llogarind bankare'

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

shumav data e caktuar nti KVK kunder

d fbrm€ Kontraktues n€ sasi ithe valutd

n'oPq2 duhet tO reduktohet nd mdnyr€

guhet P€r ParaPagim.



26.2 Kontraktuesi do apagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posaq€risht pdr

kryerjen e pun€ve. Ko tie aesnmoi se pagesa p*"uOheni. eitrte perdorur n€ kOt€ mOnyr€ me furnizim td kopjeve te faturave ose

dokumenteve td tjera pdr Menaxherin e Projektit.

26.3 parapagimdo te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe p€r shkak td Kontraktuesit, pas orarit td p€rqindjeve t0

p€rfunduar td Pun€ve n0 baz€ t€ pages€s.

27.1 Shuma, e specifrkuar ne KVK, do t0 ndalet n Kontraktuesit deri n6 pdrfundim e t€r€ td Pun€ve. Kjo shume ne asnjd ra.st nuk

do te tejkaloj 10%o e vleres totale te kontrat€s origj esi mund t6 zevendesoj parat€ e mbajtura me garancion bankar' "me kerkese"'

27.2 shwae mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklaratds s€ llogarise pdrfundimtare td

referuar nd Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e ParasE

Neni 28 V6ftetimet e pages6s

2g.1 Kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit t€ projektit raportet mujore td gmimeve t0 vler€suara t€ pundve td perfunduara me minus shumdn

kumulative te vertetuar me Pare.

2g.2 Menaxheri i projektit do ta kontrollojd punen e kryer t€ kontraktuesit per te vertetuar cil€sin€ e punes dhe verteton shum€n qd duhet t'i

p aguhet kontraktuesit.

28..1 Vlera e pun€s s0 kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit'

28.4 Vlera e punes se pdrfunduar p€rfshin:

a. Nd rastin e Kontrates s€ paramas€s dhe pmallogarisd, vler€n e sasis€ sE punes ne Paramasd dhe Parallogari qe irshtg pdrfunduar;

ose

b. N6 rast te kontrat6s paushallg, vlera e pun€s se ekzekutuar do td perbej vleren e aktiviteteve t€ p€rfunduara ne Pershk:imin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sd p€rfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim'

Neni 29 Llogaritja P€rfundimtare

29 €rfundimtare t€ oje tek Menaxheri i Projektit nje draft

q€ tregojnd nd s€ b€r€ nd p€rputhje me kontratdn, sd

ba eion sJ duhet p ne m0nyrE qd Menaxheri i Proiektit td

pdrgatis deklarat0n e llogaris€ pOrfundimtare'

2g.2Brenda30 ditgve pas pranimit tE draft-deklarat€s se llogarisd porfundimtare dhe te giithe informacionit t€ kdrkuar ne menyre t0 arsyeshme

pdr verifikimin e sai, Mena*heri i Projektit do te pergadse detlarat€n e llogaris€ pdrfundimtare, e cila pdrcakton:

la siPas oPin
mit te shum i te gjitha shumave t€ cilat i takojn€ Atrtoritetit

as kontrates, , ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

siq mund te jete rasti.

2 tij i aut deklaratEn e llogarise

o aktugsi riteti konhaktues ose

p ogarisd e vlerds s€ Plotd dhe

p rezoj€ nje kopje te nenshkruar te Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p€r komPensim

30.1 Shkaqe p0r kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti nuk lejon t data e posedimit e specifikuar. n€ KVK.

ib) Menaxher urdheron ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo

udh€zimet e duhura e pundve ar si ne kontrate'

(c) Menaxheri i projektit *dheron kontraktuesin q€ fi zbuloje ose kryej€ testet ne pun€n pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet s': nuk ka

pasur defekt.
tOl Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojne vonese apo shpenzime slrtesO pdr

Kontraktuesin.
(e) Para het.

ift Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet nd ldshimin e vdrtetimit p€r pdrmbushje te kontrates.

(g) i has no^peng".u per kryerjen e aktiviteteve td puneve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jan€ pdr s;hkak td

joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngjarje e till€ ndodh, at€herd Qmimi i Kontrat€s do t€ rregullohet po ashtu'



PRANIMI DHE PiIRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pirgjithshme

3l.l Verifftimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit t0 pdrkohshOm ose final do t€ bdhet nd prani tti Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do td jete pengese p€r verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej te pakten 30 dit0ve para dat0s se

verifikimit.

Neni32 Testet pdr pirfundimin

32.1 Pundt nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit. Kontralduesi duhet t€
njoftoje Autoritetin Kontrakhres p0r dat€n nE t€ cil€n verifikimi dhe testet t0 tilla mund td fillojne.

32.2 PunEt te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontrates, duhet, n€se kOrkohet, tE shkatdrrohen dhe rinddrtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kdrkes€s sd Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe kjo do te b€het pas njoftimit td duhur nE shpenzime td Kontraktuesit, me urdhOr td
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pirkohsh€m

3 3. I Punimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€ kend kaluar nd menyre te kdnaqshme testet pdr pranim dhe te jete l6r;huar,
ose konsiderohet te jete ldshuar, nj6 cer"tifikati e pranimit t0 p0rkohsh6m.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pOr njO certifikatd td pranimit t€ pdrkohsh€mjo me heret se 15 dite
para se pun€! sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme p€r pranim t0 perkohshOm. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas
pranimit td aplikacionit t0 Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifrkatdn e pranimit t€ p€rkohshdm me njd kopje per Autoritetin kontraktues duke thdnd, n€se kjo dshte

e pOrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat€n nd tC cil€n sipas mendimit te tlj jan€ p6rfunduar pundt ne pajtinr me
kontrat€n dhe jane te gatshme per pranim te p€rkohshdm; ose

b) td refuzojd aplikacionin, duke i dhOn€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t0 cilin, sipas mendimit t€ tij i kdrkon nga
Kontraktuesi pdr ta ldshuar certifikatdn.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ certifikatOn e pranimit t€ p€rkohsh€m ose td refuzoj€ fumizimet brendra njd periudhe
prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka lEshuar certifikat€n n0 diten e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td pdrkohshdm t€ pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq shukturat e pdrkohshme dhe materialet qd nuk kdrkohen nrd pdr
p€rdorim p0rkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t€ heq€ ndonj€ mbeturind apo penges€ dhe do td bdje ndonje ndryshim t0 glr:ndjes

sd vendit t0 pranimit sig kdrkohen n€ kontratd.

Neni 34 P€rgjegi€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do td jetd pdrgjegles pdr m€njanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonjd pjes€ te pundve td cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen
giatd periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe i ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhOs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pOrmirdsoj€ defektin ose ddmin sa m€ shpejt te jet€ e mundur. Periudha mbi pErgiegfOr;ind e

defekteve por t0 gjitha zdvend0simet ose rinovimet do te hlloj nga data kur zdvendOsimi ose rinovimi dshtd bdrd p€r k€naq€sind e mbikdq yrdsit.
Ndse kontrata munddson pranim t€ pjessh€m, periudha e defekteve do td vazhdohet vetdm p€r atd pjes€ t€ punimeve e cila €sht€ ndikuar nga
nd0nimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd ddm glatd periudh€s sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojn€ Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin td konigloj njd defekt ose njd ddm brenda afatit kohor td percaktuar nd njoftim, aut,criteti
kontraktues mund t0:

a) te lcyeje vet€ pune, ose td pun€sojd dikd tjeter p€r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nd t0 ciljn rast kostoja e

shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitE q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy;
ose

b) te nderyrese konfaten.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontrakhresi nuk mund t€ arrihet menj€herd ose, pasi eshte arritur, nuk €shtd n0 gjendje qd td marrd mirsat e

nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td lcyejnd punOn nd kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti lkontraktue:s ose
Menaxheri i projektit duhet td informoje sa m€ shpejt qe te jete e mundur Kontraktuesin pdr veprimin e marre.

34.5 Periudha e pdrgjegjOsis€ se defekteve do td parashihet nE KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgjatja e periudhds sd pdrgiegjdsisO se

defekteve nuk 6sht6 e specifikuar, ajo do tE jet6 365 dite. Periudha e Pergjegj€sis€ se defekteve do te lillojO n€ datEn e pranimit te p0rkohshiim.

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudh0s s€ garancisd ose, ne rastet kur ka m€ teper se njd periudhd, pas skadimit td periudhds sC fundit, dhe at€her€ kur
t€ jen0 zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Kontraktuesit nj€ cefiifikat€ tE pranimit p€rfundimtar, me



njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n n€ te cilen Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e td sipas kontratOs dhe n€ mdnyrO t€ till€
qd autoriteti konhaktues te jet€ i k0naqur. Certifikata pErfundimtare e pranimit do t0 ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudhds se garancise ose menjOher€ pasi riparimet eventuale q€jane kerkuar sipas Nenit 34 tejene perfunduar ne menyre te tille qe

te jet€ i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do te konsiderohen se jan€ realizuar plotdsisht derisa td jet€ n€nshlauar certifikata pdrfundimtare e pranimit nga Menaxleri i
Projektetdhetejetedordzuartek autoritetikontraktues,enjokopjetekKontraktuesi.

35.3 Pa man€ parasysh ldshimin e certifikat0s perfundimtare, Kontralduesi dhe autoriteti kontrakues do td mbeten t€ detyruar pilr plot0sinrin e

obligimeve qd dalin sipas kontrat6s para ldshimit td certifikatds pErfundimtare td pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur tE parealizuaril n€ kohdrr kur
ldshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrurtes.

Shkelja e kontratds dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36. I Pala ka shkel€ kontrat€n ndse nuk anin t€ shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te kete te drejt€ p€r k€to kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

36.3 P€rveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshperblime. Ato mund t0 jen€:

a) d€me t0 p0rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnO ngazbatimi i masave t€ parapara n€ kEtd nen do td zbatohen duke u zbrifrr nga

shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga srguna

Neni 37 Shkiputja e kontratds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontrat€n n€ qoftd se pala detdr shkakton njd shkelje themelore te Kontratdsi.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do t€ p€rfshijnd, por nuk do t0 kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nd€rpren€ punen per 15 dit€ nesht pa qend e pdrfshir€ kjo nddrprerje n€ programin o punds si dhe pa autorizim t€ menaxlLerit t€

projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye td justifrkuar te nderprese apo pezulloj€ aktivitetin e pun€ve t€ kontraktuara pdr m€

shum0 se 15 ditd pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak t€ kontraktuesit pOr kosto t€ vones€s;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyr n€ likuidim tjet0r nga rinddrtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikat€s s€ MenaxlLerit td

Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve dshtO shkelje e kontates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 diteve
t€ p6rcaktuara nga ala e Menaxherit t0 Projektit;
f. Kontralluesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontates pdr numrin e ditdve p0r tE cilat shuma minimale e d€meve tE likuiduara mrmrl t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontraktuese bdn shkelje t€ kontratOs p€r raste t0 tjera nga ato te parapara nre Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€
vler0soj€ n€se shkelja materiale e kontrat€s paraqetbazd p€r shkdputje te kontates.

37.4 N0se pdr shkak te fajit te palds sd tret€ krijohen rethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e detyrimeve te korrtrates,

Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi do t0 p€rfundoj vazhdim€sin€ e pOrmbushjes sd puneve sa m0 pare qe ilshte e mundur.

Menaxheri i Projektit do te beje vlerdsimin e punes sd kryer pjes0risht, do td k6rkoje nga kontraktuesi t€ largohet rr5a zona e pun0s dhe l.a 1dn0

atO n0 njO glendje td mird, Menaxheri i Projektit duhet td paguaj€ kontrakluesin pOr pundt e kryera deri n€ momentin e marrjes se njoftirnit me

shkrim pOr nd€rprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punEn menjdher€, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin lrrenda

15 ditdve nga p€rfundimi i periudh€s s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig p€rdoret k6tu mendohet nd gnegullimet industriale, grregullimet civile, 1uftdrat, eksplodimet, termeti, ,ijarret,
v6rshimet, epidemitd ed e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palOve kontrakuese, e paparashikueshme dhe jasht€ korrtrollit te pal€ve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn td pamundur pun0man6sit kryerjen e obligime've dhe
p€rgjeglEsive te parapara me kontrat€, pundmarrOsi sa md shpejt€ qe eshtc e mundur duhet t'i sigurojd pun€dhdnOsit nj€ deklaratd me shkrim me

te dh€nat e plota lidhur me ngiarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do td pezullohen deri sa t€ anihet niveli i mund€sisd objektive s€ pdrmbushjes s€ tyre.



ii. Gjat€ pezullimit dhe ne lidhje me pun€t e pezulluara, te glitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit td

personelit dhe shpenzimet tjera t0 ngiashme i barl kontraktuesi.

iii. Brenda pesombedhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngiarjes qd pdrcakton Forc€n Madhore, Menaxheri i Projektit n€ bashk€punim

me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€sojd t€ giitha pundt e pdrfunduara n€ menyre qe Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati pdr p€rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t0 detyrimeve td kontrat€s mund tti zgiatet edhe pdr njd periurJh€ pEr aq sa ka

zgjatur periudha e pezullimit.

v. Nd qoftd se kontraktuesi per nj€ kohe te gjatO €sht€ b0re i pa aftE, p6r shkak td Forc€s Madhore, p€r t'i kryer obligimet dhe p0rgjeg0sitd e

parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin pdr nd€rprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes s0 kontratis

39.1 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak td shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do td pOrpiloje stkresdn

mbi vlerdsimin e pungs sd pgrfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne avans qd jand mand para dat€s se

l€shimit t€ shkresds ne fiale dhe minus piirqindjen e vlerdsuar € puneve t0 pakryera, sig eshte cekur nd KVK. Ddmet shtese te likuidimit nuk do

t0 aplikohen. N6se shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pagesd si borxh ndaj kontraktuesit, difi;renca do td jet€

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Ngse kontrata nd6rpritet p€r shkak tE interesit td Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale baze td kontratds nga AutorlLteti Kontraktues,

Menaxheri i projektit Oo te t*tro.j nj€ certifikate per vlerdn e punes se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme td hertries s€ Paiisjeve,

riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i pundiuar vetdm pdr Prmdt, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurinLin e Pun€ve dhe

pagesat n€ avans te marra deri n€ datdn e certifikatds'

Neni 40 Prona

40.1 Td gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit n0 vend punim, Impiantet, Pundt e P€rkohshme, dhe Pundt do t€ konsiderohen td jend Proud e

Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nddrpritet per shkak t0 gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4l.l Nd qoftd se pamund€sohet permbushja e kontrates nga shpdrthimi i luft€s apo ndonj€ rasti tjeter jashte kontrollit td Autoritetit Kontraktues

ose Kontraktuesii Menaxheri I irojektit do td v€rtetoj k€ie. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do td nddrpres punen sa md slLpejt qd

dshtd e myndur pas pranimit te k€tij vdrtetimi dhe do t€ paguhet pdr pundt e lcTera para pranimit td tij dhe pff punet e kryera me pas per td cilat

eshte arritur marr6veshj e.

Neni 42

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Zgiidhja miq0sore e mosmarreveshieve

42 te giitha zgjidhur n0 smaneveshjet q0 mund td ndodhin ndt€rmjet tyre. Sapo

te marreves ajmerojne nj iten e tyre nd mosmarr€veshje dhe ptir ndonjO ;tgiidhje

qe se eshtd Ne." citado pa16t do td takohen dhe td mundohen ta :rgiidhin

mosmarrdveshjen. pala do td i pergjigjet kdrkesds per zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas k€rkesos. Periudha maksimale qtrjepet p€r anitjen

e ki:saj zgiidhjeje do t€ jet€ :d aitti ngu fillimi i procedures. Nese pdrpjekja per te arritur zgiidhje miqdsore d€shton ose n€se Pala d0:;hton td

pergjigieime kohe ndu;'ke.k.save p€izgjidhje, t6 dyja palOt do td jend t€ lira td vazhdojn€ n€ fazdn e ardhshme td procedurds s0 zgiidhjes so

mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

42.2 Ngse procedura e zgjidhjes miq6sore td mosmarr€veshjes deshton, palet mund te merren vesh td p€rpiqen to pajtohen pOmres institur:ionit td

specifikuai ne KVK. Neie nuk.nund td arrihet zgidhja brinda 30 dit€sh pas frllimit te procedures se pajtimit, secila pale do td ketO te &ejte te

vazhdoj€ ne faz0n e ardhshme t0 procedur€s se zgjidhjes s€ mosmarr0veshjes'

Neni 43 Zg,iidhja e mosmarr€veshjeve me procedurd giyq0sore

43.1 Ndse nuk mund t6 arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal6 murd td

KerKole:

a) ose vendim nga gjyqi:

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbifimi nd pajtim me KVK.

43.2Paran€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA
KVK nd vijim do t€ plotdsojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka njd konflikt, dispozitat kdtu do tE mbizot€r<rjnd mbi ato td
KPK.

KF'li.

Kushtet e Pdrgjithshme te

Kontrat6s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit odrkat€s n€ KPK

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligti i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Liglet e Kosov€s qd jand nd fuqi do t€ zbatohen pdr t€ giitha
gdshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do tejete gjykata pdrkatdse nd Prishtin€.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jetd giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
101 Shume e sigurisd s€ ekzekutimit dshtd l0o/o e vleres se

kontrates ose 6.883.75 €. deri me date
25.r2.20t8.

P€rgiegjdsia dhe

Sigurimi i
Kontrakuesit

Lt2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jetd:

(a) Pdr humbje ose ddmtim t€ Pundve, Impianteve dhLe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pronds (p€rveg Pun€ve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje mLe

Kontratdn 2.500 €
(d) demtim personal ose vdekje:

(i) t0 pundtor€ve td Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) td personave t€ tjer€: 5.000 €

Programi t2.l
Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin p€r Pun€t

brenda 3 dit€ve nga data e Ndnshkrimit td kontratEs.

t2.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar €shtd dite

Fillimi i pun€ve 171

Data e fillimit do t€ jetd 08.10.2018

t7.2

Data e perfundimit e td giitha Pun€ve do td jetd 25.11.2018.

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara piir td giitha Punet jand 0.05% pEr dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara p€r t€ giitha Punet eshte

10o/o eQmimit frnal t€ Kontrat€s.

Regjistri i pun€s 201 lsp e c ifi kon i,,nes e nj d,,: rq gj istd t:,,i :toun€;, t tuk,"es fu €" nei'oj it el].

Inspektimi dhe

testimi
22.1 Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues €shtd

Florim Krasniqi nga AK, ndersa Menagieni i
Operatorit Ekonomik eshte: Avni Kuqi.

Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhrr

ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve



"g" "na 
e komisionit per pranim teknik'

Data e posedimit t€ vend punimit do tE jet€ 3 dit€ pas

ndnshkrimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve eshte 365 dit€

Pdrqindja q€ do td zbatohet p€r vlerdn e pun6ve qe nuk jan€

;a;i;;drtt,' q€ porfaq€son koston shtesd te Autoritetit

Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, €shtd

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paleve td :tt*,lyd-1: l1tt11

idhet e ndErmi do te dordzohet

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarreveshje.nd€rmjet !3lEv:
f6 ciiat tunO te lindin gjate ekzekutimit s€ k€saj kontrate dher se

dordzohet n€ arbitrazh td

Zg)idhja e

mosmarr€veshjeve
me Procedur€
glyq€sore
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Numri i Prokurimit: 621-18-5868-5-2-l - Titulli Renovimi I sallds qendrore tE shtipisd s€

kultur0s dhe kthinave pErcjelldse -Komuna e Dragashit (Tinancuar nga MAPL)

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

SHENIME:

MBAJTTSI I LLOGARIST

NTP.ALTECH/Suhareke

rr.brigada 123 pn Suhareke

Suhareke

23000

044525108 Burim Hoxha

044525108,049525108

a ltech.holdin g@gmail.com

330231976

ffiftra$S#"g*H$

NLB Prishtina

Suhareke

Suharke

23000

Kosove

1705001012208885

817 Dosiea e Tenderit - Pune - Procedur e Hapur
44



Renovimi i solles qendrore te shtepise se kulturese dhe klhinove
percjellse ne Drogosh

PARAMASA DHE PARALOGARIA

'UNET DEMOIUSE Nj6si< Sosio Qmimi foioli

)emolimi | | dritoreve , duke posur kuides qe le ket so me
)oke domtime te mureve , si dhe deponimi I te cilen e
)ercokton org. Mbikqyrese"

cop 7.00 20.00 r 40.0(

2 )emolimi | | dyreve , duke posur ku.ides qe le kel so me poke

domlime le mureve , si dhe deponimi te cilen e percokton

)rg. Mbikqyrese.

cop t4 00 20 00 280.0(

3 Demolimi I iventorit ne sollen dhe hopsirot e ljero , demollmi
duhet te behet me kudes dhe me so me pok domtimi ,

deponimine e poropercqkton invesfilori.

cop r.00 850.00 850.0(

4 Demolimi I dyshemeve dhe lovoneve te ob.ikelit si dhe
demolimi I pjesev te cokfuor te mureve per hopjo e driloreve si

dhe lorgimi I mbeturinove , gjeri ne vend deponin publike.

m2 392.00 300 117 6.0(

5 )emolimi pllokove ne nyjei sonitore , logoritur edhe lorgimine
nebeturineve.

M2 75.00 300 225.O(

6 lemolimi I elemefet le sonilorise , pjseve te konolizimit dhe

rujsellsit.

cop 10.00 I 5.00 150.0(

7 lemolimi lpjseve le cokluorte suvosese domluorne nyjet
;onitore.dhe e pjesevele sollese si dhe lorgimi I mbeturinove.

m2 r 8s.00 00 185.0(

Gjithsej: 3006.0[

i /,(*t'*n
f.\'tit\
>-N

l:



t. PUNET E MOLERIMIT DHE DYSHEMESE Ni6sic Sosio emimi lotoli
,| -umizimi me motreiol dhe suvotimi lsiperfoq le cokturo te

nureve le domtuor dhe nivelilmin e tyre.
m2 485.00 00 485.0(

2 urnizimi me molrejol dhe ponlemimi / gletimi/ | siperfoqeve le
nureve dhe lovoneve gjeri ne nivelin e molerimil.

m2 ! 980.00 r00 I 980.0(

3 urnizimi me molrejol dhe molerimi ll siperfoqeve le mureve ne

ly shlreso , logorifur edhe bozen . Molerimi ne dy shtreso.

m2 r 980.00 0.90 1782.0(

4 furnizimi me motrejol dhe rregullimi I shpqlelove le dyerve dhe

driotreveme te gjitho motrejolet dhe punimete e nevoeshme.

m2 65.00 500 325.0(

5 furnizimi dhe monlimi I pllokove ., Amstroong,, ne tovonel,
ogoritur edhe konslruksionil mbojlese, me fe gjifho punimet dhe

moirejolet e nevojeshme , performonco cokfohet ngo or9.

mbikqyrese. m2 380.00 12.00 4560.0(

6 unimi i shtreses se eslrihut me mokine me

troshesi 5-8cm ne pozicion te poroshihet edhe punim I shtresove

izoluese striroporit t= 3cm n - 4 .

m2 392.00 9.00 3528.0(

7 he punimi i hidroizolimit,hidroizolimi punohet

ne moterjole hidroizolues shum€shtresor tipi kondor ne dy shtreso'

m2 245.00 2.00 490.0(

8 llerjo dhe punimi ihidroizolimif vertikol ne muret e klhinove sonitore

re moterjol hidroizolues shume komponenetesh.

m2 55.00 2.00 r r 0.0(

9 urnizimi ,lronsporti dhe montimi I pllokove fe qeromikese ne

nuref e nyjeve sonitore , pllokot e klosit le pore me performonc
dhe nuonc te poropoercoktuorngo org. mbikqyrese.

m2 95 15.00 2925.0(

't0 furnizimi , tronspodi dhe montimi I pllokove fe qeromikese ne

dyshemet, pllokot e klosit le pore me performonc dhe nuonc

te pqropoercoktuor ngo org" mbikqyrese.

m2 85.00 15.00 1275.0(

ll furnizimi . tronsport dhe montimi i I lominotit rezistus ndo.l

ujit, klosi te pore t-12 mmme koficient te lorte te bretjese ,

dhe nuonc te percokluor ngo org. mbikqyrese, me te
gjitho motrejolet e tjero te nevojeshme.

ml 475.00 r3.00 6t 75.0(

12 Furnizimi , ironsporli dhe montimi I tepihut kuolitotive ne

lyshemet me dizojn te coktuor ngo investitori.

m2 t75.00 I 3.00 227 5.0(

l3 furnizimi , ironsporti dhe montimi I cobllonkove ngo groniti

me gjersi 35 cm d- 2 cm.

m 32 00 15.00 480.0(

GjilheseJ: 26390.0(

vl



ilt. ,UNET E ZDRUKTHETARISE Njesi( Sosio Qmimi Ioioli
)unimi dhe montimi idritoreve prej moieriolit i6 PVC d-
3.5cm oloplost tri xhome flot orgoon goz, profil metolik 1.8

rm me mekonizem kioer moko me dim .

2 2.50x1.20 250 75(

3 2.30x2.0

3 280 84(

4 ).50x0.80

4 00 40(

5 'urnizimi, dhe montimi iderese pvc dy kroshe d- 8 cm

1

6 2.6x2.5

450 90(

7 )lerjo dhe montimi idyreve hyrese dy kroshe n e solle ngo
lruri kuolitotiv nderso kornlzot ngo metoli. I

260x l50m
2 2so 50(

Slerjo dhe montimi idyerve ngo pvc oloplost etje. D- 8cm
;ips projketit, me dim. I

2.10 x 0.90

160 96C

9 Furnizimi dhe montimi I dyerve me kornizo metolike dhe
pjeso e deres ngo druri kulitotive me mbi ndriqim me
dim. 2.50x 1.0 m. 2.00 360 252C

l0 Furnizimi I moteriolit dhe punimi I gordhit te shkolleve me
orofile motolike sipos proiketit, dhe molerimi I iile. m 8.00 22 17(

Giithsej: 7046.0C
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V
JJSJETTSIT DHE KANA[IZIMIT Nj6sio Sosio Qmimi Iotoli

'urnizimi dhe moniimi i gypove pdr uj6sjell6s
m r85 r.00 r85.0(

Juke perfshire te gjilho pjeset e nevojshme fozonike
1.00 0.0(

'ooeso bdhet odr I m't6 ovoit t6 montuor komolet. r.00 0.0(

1.00 0.0(

2 mnlrainl dha nrlarlimi I cictamit ta kanr m, 162 2.00 324.0(

1.00 0.0(

3 furnizimi dhe montimi i guococe ngo porculoni komplet
vvP 7 25.00 17.5 0(

A furnizimi dhe montimi I lovomonove komplel
cop 5 35.00 1750(

5 furnzimi dhe montimi I pisooreve
cop 3 35.00 105.0(

6 furnizimi dhe monlimi I posoyreve 5 s.00 25.O(

Gj-iiFG 989.00

V PUNIMET E INTERIERIT TE SATTESE Njesic Sosio Qmimi Totoli

I 'urnizimi dhe montimi I perdeve ngo tekstili per skenen e
;ollese, performonco e perdese dhe ngjyro poropercok.

m2 180.00 r0.00 r800.0c

2 furnizlmi . dhe montimi I mekonizmit mbojtese se perdeve
te skenese , mekonizimi duhet te jet kuolitetit te lorte dhe
te munsoj hopjen dhe mbylljen e perdeve.

m. 20.00 15.00 300.0c

3 furnizimi dhe montimi I perdeve per zyrot perdet duhel
te ken strukur ngo PVL , si te kene mekonizmin mbojtese
oer hooie dhe mbvllie. m2 75.00 10.00 750 0c

4 postrimi dhe molerimi I gordhit ne loxh, molerimi bhet me
noivre mbroitse ne dv shfrese. m2 t5.00 5.00 75 0C

5 t.00 0.0c

6 furnizimi ,montimi ne dysheme I korrikove me mekonizem
per notullim , ulje dhe ngritje , te kene mbeshtese ,

konstruksioni ngo druri dhe pjeso metolike, mveshje tekstili

, te kene mbeshtrese per duor, dizojni dhe ngjyro
percoktohet ngo org. mbikqyrese.

cop 185.00 45.00 8325.0C

7 furnizimi , montimi I konikeve , konikot duhet ie ken

mbeshtese ie posme ,ngjyren dhe perfomoncen e cokton
oro mbikovrese. cop 5.00 ti5.00 425.OC

8 punimi dhe mveshjo e murit te binese me konstruksion te
drurii te mveshur me ponele MDF, me nuonc ,troshesio e
ponelil eshte d- '15 mm dimensionet e poneleve ngo MDF
menen konform projketii, teksturo dhe performonco
coktohet ngo org . mbikqyrese.

m2 32.00 r5.00 480 0(

(,lrrnseJr 12155.0c

\t
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VI PUNIMET ETEKTRIKE

u

Furnizimi dhe montimi ( instalimi )

RRYMAT E FORTA

NiCsio Sosio tmimi Toto

(UADROT MATESE DHE 5HPERNDARE5E

l.l
Kuadri Kryesor Shperndares Mates 0.4kV ABB ose ekuinlent- KKSHM me

)lektropajisie:
00

1.2
(uadri Shp6rndarEs Kryesor, metali( den me gel€s, montimi mbi mur, lP 55

aomDlet me:
coPe 0( | 50.00 r50.00

IJ 'ld6rprer6s AS, 4P, magneto-termik QF I S254C 2504, AC coPe 0( t5.00 | 5.00

14 rljeh€sor tre{azor digital (elektronik) 5A, (aktive, reactiv, muitn0 coPe 0( | 00.00 | 00.00

5 fnnsformator€ rrymor | 50/5A cope 30( r5.00 4s.00

l6 .Jd€rprerds AS,3P, magneto-termik QFI S254C,634, AC copE 30( r5.00 45.00

1.7 ,ldErprer€s AS, 3R maSneto-termik, QFI S254C,40A, AC coPe s0( t5.00 75.00

l8 ihkarkues i mbitensioni 4ol40kA set 0( 250 00 250 00

l9

Furnizimi,vendosja dhe mondmi i Kuadrit Kr),esor Kyqes dhe siguresave NV-GL-

l50A .Kuadri duhet tE iete I punuar prej llamarintis s€ dekapiruar me der6 dhe

;el€s.Dimenzionet e ormanit duhilt t€ mundesojn€ vendosjen e elementeve

rijuse: siguresa NV-GL-250A

set 0( 2s0.00 250.00

l.l "laterial i imet per lidhje, si um, zbarm Cu, etj LS 0( 50 00 50 00

1.2 (SH-I, Kuodri Shpdrndor6s l- Perdhes 00

1.2
(uadri shp€rndar6s me 40 vende per siSuresa, mealik, den me celes, montimi

re mur, komplet me elektro pajisje:
coPe 0( 25.00 25 00

'ld€rprer6s AS, 3P, magneto-termik QF I S254C 40A, AC cope 0( r5.00 r5.00

{derDrersi diferencial 4P, FID 40/0.034 cope r.0( s.00 500

.lddrorersi diferencial 4P. FID 25/0.034 coPe t.0( 5.00 s.00

;isuresE automadke. I P. cat.C/6kA, | 64 coPe t8.0( 800 t44.00

;isures€ automatike, I P, at.C/6kA, | 0A coPe 9.0( 8.00 72.00

'laterial i imet per lidhje, si un, zbarra Cu, etj. LS 0( 50.00 50.00

t.3 (SH-2, Kuodri ShoErndor6s 2- Perdhes 00

1.3
<uadri shpdrndares me 40 vende per siguresa, metzlik, den me celes, montimi

re mur, komplet me elektro pajisje:
coPe 0( 2s.00 25 00

.ld€rprer6s AS, 3P, magneto-termi( QFlS254C 40A, AC coPe 0( t5.00 t5.00

\ddrorersi diferencial 4P. FID 25/0.03A coPe 30( 500 t5.00

;isurese automatike, I P, cat.C/6kA, 20A cope 20( 5.00 t0.00

iigures€ automatike, I P, cat.C/6kA, | 64 coPe 70( 5.00 35 00

;isuresE automatike. I P, at.C/6kA, | 0A coPe 80( s.00 40 00

l'4aterial i imet per lidhje, si um, zbarR Cu, etj. LS 0( 50.00 50 00

1-4 KSH-3. Kuodri Shp6rndorEs 3- Koli i Por6 r.00

Kuadri shp6rndar€s me 30 vende per siguresa, metalik dem me gel€s, montimi

ne mur, komplet me elektro palisie:
coPe 0( 25.00 25 00

Nddrprersi diferencial 4P, FID 40/0.03A coPe 0( s.00 5.0(

;isuresd automatike. I P. cat.C/6kA. | 64 coPe 90( 5.00 45.00

lisurese automatike, I P, cat.C/6kA" | 0A coPe t5.0( 5.00 75 00

Material i imet per lidhje, si um, zbarn Cu, etj. LS 0 s0 00 s0.00

I
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1.5 KSH4, Kuodri Shp6rndor6s 4- Koli i Pqr€ 00

Kuadri shp€rndar6s me 40 vende per siguresa, meolik den me gel€s , montimi

ne mur, komplet me elektro pajisje:
cope 0( 25.00 25 00

,ld€rpreres AS, 3P, magneto-termik QF I S254C 40A, AC cop€ 0( t5.00 | 5.00

',ldErorersi diferencial 4P, FID 40/0.03A coPe 0( 5.00 500

.JdErDrersi diferencial 4P, FID 25l0.03A cope 0( 500 s00

;igures6 automatike, I P, cat.C/6kA, I 6A cope r8.0( s00 90.00

;isuresd automatike, I P, cat.C/6kA, | 0A cope r0.0( s00 50.00

*'laterial i imet per lidhje, si un, zbarn Cu, etj. LS 0( 50.00 50.00

t.6 (SH-5, Kuodri ShpErndorEs 5- Koli i Dyt6 00

(uadri shp€rndar€s me 30 vende Per siguresa, mealik den me cel€s , mondmi

re mur, komplet me elektro paiisje:
cope 0( 2s.00 25.00

NderDrersi diferencial 4P, FID 40/0.03A coPe 0 r5.00 t5.00

;igures€ automatike, I P, ot.C/6kA" | 64 coPe 00 s00 50.00

Sisurese automatike, I P, cat.C/6kA, | 0A coPe 0 500 55.00

v
,':!

Marerial i imet per lidhje, si um, zbara Cu, etj. LS s0.00 50.00

17 KSH{, Kuodri Shp6rndot6s 6- Koli i DytE 00

Kuadri shp€rndar6s me 40 vende per siSuresa, metalik den me cel€s, montimi

ne mur, komplet me elektro paiisje:
coPe 0( 25.00 25.00

Nd6rprer€s AS, 3P, matneto-termik, QF I S254C 63A, AC coPe 0( t5.00 15.0c

Ndilrorersi diferencial 4P, FID 40/0.03,A cope 20( 5.00 t0:0c

iiguresd automatike, I P, cat.C/6kA, | 64 coPe t3.0( 500 6t.00

;isures€ automatike, I P, cat.C/6kA, | 0A coPe 9.0( 500 r 45"0(

"laterial i imet per lidhje, si un, zbarm Cu, etj. LS 0( 50.00 s0.9c

TOTAT 2,33r.00



KABTTOTE ENERGJETIKE

\{

V

lga Ts(rrjeti publik) deri te KKSHM ne Perdhese. Furnizim dhe shtririe e kzbllos

)nergetike nentokEsore PP00 4X | 50mm'?(Al).Ne Cmim te Pamshihet haPja e

Gnalit (0.4x0,8)m, si dhe vendosia e shiritit sinializues.

m | 00.0( 500 500.00

\lga Gjenemtori deri te KKSHM ne Perdhese. Furnizim dhe shtrirje e kabllos

)nergjedke nentokesore PP00 2X(4Xl 50)mm'(Al).Ne gmim te Pamshihet haPla

: kanalit (0.4x0.8)m, si dhe vendosja e shiritit sinjalizues.

m 50.0( 800 400.00

Furnizimi dhe shtrirja nEpdr mure e kabllos energietike PP00 5 x l6mm2( Cu)

per furnizimine e kuadrove shperndar€s dhe Qillerit'
m 70.0( 200 | 40.00

Furnizimi dhe shrirja n€p6r mure e kabllos energjetike PP00 5 x | 0mm2( Cu)

per furnizimine e kuadrove shperndar€s dhe motorrit te liftit.
m t60.01 500 800.00

Furnizimi dhe shtrirja n€p6r mure e kabllos energietike PP00 3 x 2'5mm2 prej

kuadrove shp€rndardse deri te shpenzuesit nePdr haPesirat e Perdheses dhe

kateve.

m | 500.0( 090 |,350.00

Furnizimi dhe shtrirja n€p6r mure e kabllos energetike PP00 3 x l'5mm2 Prej

kuadrove shpErndar6se deri te shpenzuesit nEPdr haPesint ehaPEsimt e

perdhes€s dhe kateve., kryesishte qarqet e ndriqimit.

m | 200.0( 0.s0 600 0(

Furnizimi dhe shtriria dhe instalimi ikabllos per bamzim te Potencialit I x

| 6mm2 dhe I x6mm2
m 60.0( 200 | 20.0(

Gyp i brinjezuar @75mm i cili shtrihet nE kanalin e hapur pdr kabllo furnizuese

c€ obiektit dhe kabllo td genectorit.
m t30.0( 00 r30.0(

Syp i brinjezuar @ | 3-l 6mm . m 3000.0( 05 450.00

tl TOTAI 4,490.00

INSTATIMET ETEKTRIKE - 5HPERNDARJA, NDRI9IMI

Blerja dhe vendosja e llampave Per banio, montim ne ne Pllafon me mbroitje lP

65 dhe fuqi 60W. K),qja e keq/n llamPave duhet te behet ne menyre automatike

me ane te senzorit te levizjes.

coPe r4.0( 800 l t2.00

32
llerja dhe vendosja e llampave floruscente lx60W me mbrojtje lP20 Per

fendosje mbi plafon per ndricimin shkalleve te brendshme te objektit.
coPe 40( 500 20 00

33

:urnizimi dhe vendosja e llamPave ndriquese, montimi ne Plafon' fluroscente,

lxl8W, shtepia nga Glass-reinforced polyesteri, lP 4o,Siteco, ose te ngaishme

'LxWxH) 600x600x1 00mm.

coPe 65 0( 20 00 | ,300.00

3.4

:urnizimi dhe vendosja e llamPave ndriquese, montimi ne Plafon" fluroscente,

lx36W, shtepia nga Glass-reinforced polyesteri" lP 40,SlTECO ose te

rdajshme .

coPe 2t.0( t2.00 252.00

Furnizimi i llampave ndriquese, montimi ne plafon, mbrojtje lP 65, lx 36W me

HFG. Dimenzionet (LxBxH) : | .277 x 0. | 36 x 0. | 32 m.
coPe 90( I5.00 | 35.00

Furnizimi dhe vendosia e llampave ndriquese, montimi ne plafon (knauf), ne sallen

e mbledhjeve, fluroscente lx54W, te vendosum ne linje pa nderprerje, diffuser

PMMA, lP 4o,SITECO ose te nSjaishme .

coPe 55U r5.00 795.00

3-7

Llampa per tregimin e daljes ne bodrum 9W me burim vetiak qd siguron ndriqim

3h brenda 24h. Llampat jane rE paisuE me shideb orientuese q€ treSojn dalien coPe t5.00 | 50.00

38
Llampa emergente- zyre, shkalle dhe koridore | 8W me burim veliak qe siSuron

ndrioim 2h brenda 24h.
coPe 23.01 20.00 460 00

39
Nderpres t€ thjeshte l0A p6r vendosje n€ mur€

copE 330 800 264.00

5l
lregullimi i ndrigimit me DALI n6 sallen e kuvendit, Per cdo linje nga nje DALI

coPe 30( 25 00 75.00

lregullimi i tasteve per DALI cope 30( 50 00 | 50.00

JI
Pria nj6fazore njefishe me kontakt piir p€nokzim PAr vendosie n€ murE (l 0-

| 6)A
coP-9. I t6.0( 3.00 348.0i

TOTAI 4,061.0(

t' i,ii i
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hyrje 3 fazorl dalje 3fazor, System UPS , Sn=30kVA me autonomi prej

| 5m in p€r | 00% td ngarkes€s nominale.

REKAPITULIMI I RRYMAVE TE FORTA

TOTATI I RRYMAVE TE FORTA:



RRYIVIAT E DOBETA

Ni6sio 5osio Totoli

I SISTEMI I TAJMRIMIT KUNDER ZJARRIT

't.l

Sacioni conrollues adresibil i p€rber€ nga paneli mikroprocesor i zjarrit

alarmues me konzol integruese pdr alarmim dhe dialogim me minimum 4 linja

alarmuese analoge adresibile (loop) q€ p€rmban prej I deri 99 nEn nj€si

kontrolluese nralsisht nga madh€sia e sistemit dhe me mundesi te inteSrimit apo

lidhjes me sisrcmin e sigurise se objektit. Deri n6 99 pajisie alarmuese adresibile

mund tE lidhen nE gdo nEn nj€si kontrolluese duke p€rdorur teknologjind

"LOOP".

cope t.0l 220.00 220.00

Kablli zjarrEdurues |Y(ST)Y, 4X0.8mm'shtrihet ne pllake dhe mure giate

betonimit ne gypa PVC @ l6 mm apo paru nivelizimit. Ne gmim te panshifen:

gypat, kabllog kutijat shperndarese si dhe materiali tleter i imte.
m 350.0( 0.70 24s 00

sirena e alarmit te zjarrit pa:r montim te jasht€m (1P54) | 2V DC, | 20dB coPe 0( 25 00 25.00

1.4 Sirena e alarmitte zjarrit pdr montim te brendshdm (P54) l2V DC,l20dB cope 60( 25 00 | 50.00

1.5 lzolator te linj€s cope 50( 5.00 25.00

t.6 labllo fleksibile NYY-J 3x | .5mm2 pEr furnizimin e centnles adresibile m 25.0( t.00 25.00

1.7 lateri per Back Up lZYllTAh cope 20( 55.00 I r0.00

lnlo AC220ll24Y coPe 0( t5.00 r5.00

1.9
;enzoret optotermal MTD 533, i cili detekon t).min dhe ngritjen e

empemtur€s.Prodhuesi "Schnck" apo i ngashem.
coPe 42.0( 25.00 |,0s0.00

l.l limerues manual adresibil i ziarrit. cope t0.0( 2s.00 2s0.00

rOTAL 2,r | 5.00

NSTATIMI I SISTEMIT TE TEIEFONISE DHE TI

21

:urnizimi dhe montimi:Pria modulare 2XRJ45,Cat 6e p€r montim ne mur me

(ornia dekoretive tii prodhuesit te njejtE me prizat energetike, ne secilen Prize

nuri montohen ngaZ priza RJ45,Cat 6e

coPe 26.0( t5.00 390.00

2.2

:urnizimi dhe montimi:Network Rack 19" 42U me ventilatoret ftohes, priat

:nergjetike pEr furniyim in e pajisjeve te rrejtit, U PS | 000VA mck mount etj. coPe .0( t50.00 t50.0c

,1

Furnizimi dhe montimi:Kuadri modular tip VDI 19'-24U e kompletuar me
te g.iitha pjeset percjellse per te formuar rrjetin e PC-se dhe telefonise
lokale, Cmimi komplet lidhjet dhe konflgurimet, programimi i CT.lnternal
dimensions to IEC 297-2 and DIN 41494 Part 1 with addition to DIN-lEC
drilling in EIA standard Ne kete pozicion llogarohen edhe ventilatoret e

rackut dhe UPS rack mount 500VA

coPe 20 | 50.00 300 0(

24 Furnizimi dhe montimi:Multi mode fiber optik 62,5/125 mm/mm per lidhjen

e swich -ave
m 500 2.00 | 00.0(

Furnizimi dhe montimi:Pach panel 1 U, 24 pon pet montim ne rack Cat 6e

komolet me module RJ45
coPe 30 t5.0( 45.0(

Furnizimi dhe montimi:SWITCH 10/100 24 port prej tyre 24 Ports UTP;

10/100/1000; 4 fiber ports; inband web based management; GBIC

Module Technology; multimode, singlemode, slngle fiber; full wire speed
forwardino Distances to 80 km

coPe 30 25 0C 75 0(

2.7 :urnizimi dhe montimi:Kabllo STP Cat 6e e futur ne gyp brinjezor O30mm cope 650 0 2.00 | ,300.00

2.4

:urnizimi dhe montimi: Centrali telefonik (Panasonic KX-TDA100 ) - 48
)orts , Voice-Over lP Compatible ose ekuivalent duke perfshire edhe
<onfigurimin e tij sipas kerkesave te investitorit,me keto karakteristika
eknike:Maximum CO (POTS) Lines: 56
vlaximum PRI Channels: 24 (2 Catds)
vlaximum T-1 Channels: 24 (2 Cads)
vlaximum lP Gateway Trunks (|P-GW4): 8 Channels (4 Cards)
vlaximum lP Gateway Trunks (|P-GW16):24 Channels (4 Cards)
vlaximum Digital Extensions'. 24 (128 with DXDP, Not Recommended
Mith all sites)

cope 0( 250"00 250.00

3',|

:urnizimi dhe montimi I paisjes qendrore : Power: minimum 50 W (with

)utput transformer for 100 V line);lnputs: 2 microphone, 2 line-level;Tone
)ontrols: bass + high.

coPe 0( 350.00 350 00

\,/
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Furnizimi dhe montimi i njesis qendrore te mikrofoneve : MicroPhone

central unit with daisy chaining microphone input;2 line-level input;rec
output;
line-level out:

cope 0( 25 00 25.00

,/i

'b

Furnizimi dhe montrmi i mikrofonit kryeso(kryesuesi): Chairman's
microphone on gooseneck, with desktop stand;builtin monitor
loudsoeaker:
priority switch + talk switch (red light indication, when talk);cardioid or

hipercardioide directivity;
electret mic capsule;DlN 7-pole connector

cope 0 r50.00 I s0.00

34
Furnizimi dhe montimi: Wireless handheld microphone, transmitter +
recetver

coPe 0( | 20.00 | 20.00

37
Furnizimi dhe montimi : Attenuator with at least 6 swltchaDle levels;Power:

5W.
coPe 0( | 20.00 | 20.00

:urnizimi dhe montimi i Autoparlanlve prof.,350 W (1400 W peak), 100

rrs, (speech mode) 125 dB cont ave (131 peak) , Four 130 mm (5 in) LF
jrivers.Sixteen 25 mm (1 in) HF drivers, e preferuar JBL CBT 70J-1-WH
100 e notashme

coPe 60( 45.00 270.00

315
:urnrzrmr dhe monttmr : Inpuls: z mlcropnone,4llne-level;uulpur: z ilne'

evel coPe t.0( 65.00 65"0(

ll rOTAt 3,2t 8.00

,l :!.,
i .'r
I r rl

I SITE'VII I ZERIMIT

3l
:urnizimi dhe montimi i paisjes qendrore : Power: minimum 50 W (wlth

)utput transformer for 100 V line);lnputs: 2 microphone, 2 line-level;Tone
sontrols: bass + high

cope 0( | 20.00 t20.0(

3.2

Furnizimi dhe montimi i njesis qendrore te mikrofoneve : Microphone
central unit with daisy chaining microphone input;2 linelevel input;rec
output;
line-level out;

coPe 0( r50.00 I s0.0(

l5

Furnizimi dhe montimi i mikrofonit kryesor(kryesuesi): Chairman's
microphone on gooseneck, with desktop stand;built-in monitor

loudspeaker;
priority switch + talk switch (red light indication, when talk);cardioid or
hipercardioide directivity;
electret mic capsule;DlN 7-Pole connector

cope r.0( | 50.00 r50.00

:urnizimi dhe montimi: Wireless handheld microPhone, transmitter +
coPe 0( 85.00 85 00

37
:urnizimi dhe montimi : Attenuator wlth at least 6 swtcnaDle levels;t'ower:

'W
coPe 0( I s0.00 | 50.00

)
'+

5d

:urnizimi dhe montimi i Autoparlantve prof, 350 W (1400 W peak), 100

rrs, (speech mode) 125 dB cont ave (131 peak) , Four 130 mm (5 in) LF

lrivers Sixteen 25 mm (1 in) HF drivers, e preferuar JBL CBT 70J-1-WH
1po e ngjashme

cop€ 60( 25.00 50 00

315
:urnizimi dhe montimi : Inputs: 2 microphone, 4 line-level;Output: 2 line

evel
coPe 0( 55 00 55.00

3.t6 :urnizimi dhe montimi : Digitalfeedback eliminator coPe 0( 150.00 r50.00

3.',t9 Furnizimi dhe montimi : - PVC hose O/16mm m 2s0 0( 00 2s0.00

Furnizimi dhe instalimi I kabllove ne mure nder llaq vazhdues ose ne gypa PVC

321 - Kabllot e mikrofonave oer konferenca 7x0.5mm m rs0.0( 0.80 | 20.00

- HO3VH-H 2x0,75mm m r25.0( 050 62.50

3.23 - PVC tub @/l 5mm m 280.0( 05 42.00

rOTAt L484.50

REKAPITUTIMI I RRYMAVE TE DOBETA

I SISTEMI I TAJMRIMIT KUNDER ZJARRIT 2,r | 5.00

tl INSTATITVII I SISTEMIT TE TEIEFONISE DHE TI 3,718.00

ill SITEMI I ZERIMIT 1,484.50

TOTATI I RRYMAVE TE DOBETA: 7,317.5O

VI ELEKTRIKA REKAPITUTIMI I PERGJITHESHEM

RRYMAT E FORTA tt,942.OO

RRYMAT E DOBETA 7 ,317.50
TOTALI 19.259.50

F-i11'tj ;f -*ra .*.r1."i
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it' rJ'1 ' *- fi61rff,',3{l

I 'UNET DEMOIUSE 3006.0(

tl 'UNET E MOIERIMIT DHE DYSHEMESE 26390.0(
tl 'UNET E ZDRUKTHETARISE 7046.O(

V JJSJETTSIT DHE KANATIZIMIT 989.0(

V 'UNIMET E INTERIERIT TE SALTESE 12155.0(

VI PUNIMET ETEKTRIKE 19.259.50

ejifhsejt 68,845.50

*s(.lHa


